1

2020 年２月６日

各    位

会社名 株 式 会 社 デ サ ン ト

代表者名 代表取締役社長  小 関 秀 一

（コード番号：8114 東証第一部 ）

問合せ先 取締役 常務執行役員 土 橋 晃

（TEL：06-6774-0365 ）

特定子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、2020年２月６日開催の取締役会において、当社が80％出資する子会社であるPEDES

INVESTMENTS LTD.他同グループ子会社４社（以下、「イノヴェイトグループ」という）の全株式

を譲渡すること、および、当該株式譲渡に先立ち、イノヴェイトグループの既存債務清算のた

め、イノヴェイトグループに増資を行い、一時的に特定子会社とした上で譲渡することを決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 当社は、2013年より、「イノヴェイト」ブランドのシューズ、ウエア、エキップメントを日

本・韓国・香港において販売を開始し、2015年8月にイノヴェイトグループの子会社化（80％出

資）を行い、世界約60カ国でトレイルランニング用オフロードシューズを展開するイノヴェイ

トグループが持つ高い開発力を活用し、当社グループのシューズ事業全体の拡大を目指して事

業運営してまいりました。

買収から4年ほど経過しておりますが、イノヴェイトグループの事業が、当社による買収当時

の事業計画を継続的に大幅に下回って推移しており、2019年８月28日付「デサントグループ中

期経営計画「D-Summit 2021」について」において言及しておりますとおり、前中期経営計画

（Compass 2018）における目標売上高を達成できなかった要因のひとつとなっておりました。

以上のような経緯から、当社現中期経営計画「D-Summit2021」における重点戦略との適合性

を考慮した上で、イノヴェイトグループの事業性の再評価を行い、様々な選択肢を検討してま

いりましたが、イノヴェイトグループ創業者であり20％の株式を保有するWayne Edy氏が設立す

る予定の会社に当社保有株式を売却し、イノヴェイトグループの成長を目指すことが、当社に

とってもイノヴェイトグループにとっても最良の選択肢であると判断し、Wayne Edy氏が設立す

る予定の会社に対して、当社が保有するイノヴェイトグループの全株式を譲渡することを、本

日取締役会において決議いたしました。

これにより、当社の中期経営計画「D-Summit 2021」の重点戦略Ⅱとして掲げておりますとお

2

り、アジア（日本・中国・韓国）へより多くの経営資源を集中することが可能となるため、今

後は当社のアジアにおける競争力の更なる強化に注力してまいります。

２．異動となる子会社の概要

（１） 名 称 PEDES INVESTMENTS LTD.他同グループ子会社４社

（２） 所 在 地 マン島（自治権を持った英国王室属領国）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 弘明

（４） 事 業 内 容 『inov-8（イノヴェイト）』ブランド製品の製造及び販売

（５） 資 本 金 増資前資本金 14 千 GBP (約 3 百万円)

増資後資本金 25,014 千 GBP (約 3,578 百万円)

（６） 設 立 年 月 日 2012 年４月４日

（７） 大株主及び持株比率
当社     80％

Wayne Edy 20％

(８)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 株式保有比率 80％

人 的 関 係
当社の従業員３名が当該子会社の取締役を兼務

しております。

取 引 関 係 当該事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当しま

す。

(９) 最近３年間の連結営業成績及び連結財政状態

決算期 2016 年 12 月期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期

純資産
△3,256 千 GBP

（△465 百万円）

△5,019 千 GBP

（△762 百万円）

△10,001 千 GBP

（△1,404 百万円）

総資産
24,856 千 GBP

（3,554 百万円）

25,051 千 GBP

（3,807 百万円）

19,254 千 GBP

（2,704 百万円）

売上高
18,578 千 GBP

（2,736 百万円）

18,006 千 GBP

（2,616 百万円）

16,021 千 GBP

（2,350 百万円）

営業利益
183 千 GBP

（26 百万円）

△845 千 GBP

（△122 百万円）

△427 千 GBP

（△62 百万円）

経常利益
△975 千 GBP

（△143 百万円）

△1,697 千 GBP

（△246 百万円）

△5,112 千 GBP

（△750 百万円）

当期純利益
△1,153 千 GBP

（△169 百万円）

△1,689 千 GBP

（△245 百万円）

△5,005 千 GBP

（△734 百万円）

3

３．譲渡予定の相手先概要

（１） 氏 名 Wayne Edy

（２） 住 所 英国

（３） 上場会社と当該個人

と の 間 の 関 係

該当なし

（４） そ の 他
当該個人は、PEDES INVESTMENTS LTD.の株式を 20％所有する株主

であり、PEDES INVESTMENTS LTD.の取締役であります。

注：但し、譲渡先は、Wayne Edy氏が新たに設立する新会社となります。

４．当社によるPEDES INVESTMENTS LTD.の譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 2,502,500 株

（２） 譲渡株式数（予定） 2,502,500 株

（３） 異動後の所有株式数

（予定）
0 株（議決権所有割合：0.0％）

（４） 契 約 金 額 7,050 千 GBP (約 1,008 百万円)

５．今後の予定

（１） 株 式 譲 渡 契 約 日 2020 年２月６日（予定）

（２） 増 資 決 定 日 2020 年２月６日（予定）

（３） 増 資 日 2020 年２月 14 日（予定）

（４） 株 式 譲 渡 実 行 日 2020 年２月 14 日（予定）

６．今後の業績に与える影響

  本売却取引による連結業績への影響については、本日発表いたしました「特別損失の計上

及び繰延税金資産の取り崩し、通期業績予想の修正並びに配当予想の修正（無配）に関する

お知らせ」に反映いたしておりますのでご参照ください。

以   上